teritos  longaevac  aetatis  excessus,  et  propinquum  jam 
sibi  divinae  ultionis  imminere  judicium  si  forte  pos- 
sis  eum  ab  ipso  mortis  aeternae  limine  revocare,  et 
de  salute  fratris  non  solum  cordis  gaudium,  verum 
etiam  maximum  aeternae  retributionis  a  divina  lar- 
gitate  praemium  promereri. 

Data  Romae,  quarto  Nonas  [Kal.]  Januarii,  indi- ctione  secunda. 

EPISTOLA  XVII. 

AD  ABBATEM    CLUNIACENSEM. 
(Anno    1079.) 

Gregorius  episcopus,  servorum  Dei,  N.  (395) 
venerabili  Cluuiacensi   abbati   et  charissimo  fratri TT  j  .  .  r         _*__u_i-       tLueiuuiu   l.iuu  acensi    aouati    et  chai 

n  re  Undepraacipimustibi  ut  adjunctis  tecum  re-      sa.utem  et  apostolicam  benedic  on  m l.g.os1S  v.c.nis  tuis  abbatibus,  scilicet  TumenW   D      «,•  t>'-.  „,  ..___   
ligiosis  vicinis  tuis  abbatibus,  scilicet  Tumeriense 
Ripollense,  et  Sancti  Cucufati,  et  quoscunque  alios 
Deum  timeutes  clericos  laicosque  poteris  invenire, pacera  inter  illos  reformare  et  componere  studeas! 
Quod  si  acquiescere  raonitis  vestris  fortasse  nolue- 
nnt,  ostensis  eis  praesentibus  litteris  ad  tenendam 

Si  Romani  ad  vestras  partes,  sicut  vestratesad 
nos,  saepe  venirent,  frequentius  tibi  litteris  seu  ver- 
bis  qualiter  circa  nos  geruntur  quae  terrena  sunt  vel 
coelestia  indicaremus;  sed  quia,  dum  satis  intendis 
aulicos  nutrire,  de  rusticis  parum  tibi  est  curae,  ul- 
tra  haec  debes  ad  memoriam  reducere,  quia  pauper pns  tr0,mnm  «     :   •                                     vuu"'"  lId  Iu^c  aenes  aa  memoriam  reducere.  auia  Dauner 

-p-^z^r^rss  ■Mr;etpiusRedemplor  sic  in  cce,°  ̂r- 
uos  tales  ninC  PT  uto  !      C°nStrin°  te   |ntra  quod  scebat  ut  in  terris  peccatores  non  solumnon  despi- 

qu  ca      m  li  ifeo  um  f ̂      I0  SST"  ***"""'  **  Sed  et''am  CUm  eis  cibura  sumeret'  <*?,  ̂  

ad  graitra     I   uiTn"       L                T  *  ̂  **  ̂ ^  DOn  Perpendis'  non  consi<^as  in  quanto 
ctent  Co  1  oc  u r  ?i  PT'°  DeC   f3V0re  defle"  Pericul0'   in  auanta  mis*ria  sancta  versatur  Eccle- 

*■  ̂orro  hoc  ilhs  debes  firraiter  inculcare  quia,  sia  ?  Ubi  sunt  qui  se  sponte  pro  araore  Dei  opponant 
(395)  Hugonem  haud  dubie  intelligit. 
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.  ieu.is,  resistant  impiis,  et  pro  josttia  et  verRate  A  J^*  "^  cum  honore  perduci  h 
Per         '    .    ._„_.   _.,>.;._?  F.cce  auiDeum  \iden-      Cl-us  . ...         ,   .     „Drft  nh  pn  scooah  offi